
Proc: 22
F!s.
Rub.

ESTADO DO MARANHÃO J

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA^—^
CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Adminisirativo n“ 0205001/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 028/2022

Tipo; Menor Preço por liem

Objeto: Registro de preços para eventual, futura  e parcelada aquisições de materiais

permanentes e eletrodomésticos para atender as necessidades do Município de Buriticupu -
MA.

AUTENTICIDADES DOS

DOCUMENTOS DE HABILITAÇAO;

EXPANSAO COMERCIO LTDA
CNPJ: 31.504.008/0001-19

BURTTICUPU - MA, EM 09 DE JUNHO DE 2022.



TCü rMA
Proc.^ 2022

3Fis.
Rub.j

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Orgào gestor de cada cadastro consultado. A

informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 09/06/2022 11:09:46

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: EXPANSAO COMERCIO LTDA

CNPJ: 31.504.008/0001-19

Resultados da Consulta Eletrônica:

Orgào Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AOlU.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inclegibilidade
Resultado da consulta: Sistema do CNJ está indisponível

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUj.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos principios de simplificação e



MA
2022Proc.
DFls.

Rub.

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril

de 2014. Lei n“ 13.460. de 26 de junho de 2017, Lei n‘^ 13.726. de 8 de outubro de 2018,

Decreto rf 8.638 de 15. dejaneiro de 2016.



09/06/2022 14:22 Empresa Fácil Maranhão
■ B

Proc;
FIs.

fiEMPRESA ! GCA/EBNODC,

FÁCIL I t
Rub.

Autenticidade de documentos
DADOS DA CONSULTA

Protocolo:

Ê  19Ü381S09

Data do Protocolo;

28/05/2019

Número de Registro:

21201011384

Arquivamento:

S  201903S1809

Empresa:

S  FIXPANSAO COMERCIO J DA

Documentols):

< Voltar

SEINC JUCEMAJ (98) 2106-8500 Ver mais

Av. Pedro II. NT99 - Centro. São Luís - MA. 65010-150

9
ouviaoria@jucema.ma.gov.br

©FAMEN

1/1
https://www.empresafacil.ma.gov.br/s/lista-de-(documentos/?protocolo=MAN1981609552



Improbidade Administrativa e Inelegibilidadet4

B .-MA

L_2022
2

Proc.
FIs.

Certidão Negativa Rub. ■ã

Certifico que nesta data (09/06/2022 às 14:18) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n° 31.504.008/0001 -19.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http;::':cibMSí^-0dcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
62A2.2B79.203C.0129 no seguinte endereço: https ■/■.vvv.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidão.ohp

Página 1/1CONSELHO NACiONAL DE JUSTIÇAirado em; 09/06/2022 as 14:18:49



09/06/2022 14:22 Empresa Fácil Maranhão

âEf'’!''‘/ESA í governodo^

FÁCIL! ,
Autenticidade de documentos

DADOS DA CONSULTA

Protocolo:
£

g  1806108/'L’

Data do Protocolo:

13/09/2018

Número de Registro;

2120101B84

Arquivamento;

K  212C1011331

Empresa:

g  EXPANSAO COMERCIO LTDA

Documento(s):

< Voltar

SÉiMC jucíM* HDBBlIlillil**J (981 2106-8500 Ver mais

Av. Pedro il. NT99 - Centro, São Luís - MA. 65010--I50

9
ouvidoria;,â;jucema.ma.gov.br

0 famek

1/1
https://www.empresafacil.ma.gov,br/s/lista-(je-(documentos/?protocolo=MAP1803006290



09/06/2022 14:24 Empresa Fácil Maranhão

EMPI'/ESA > , _

FÁCIL ; ,
CCWERNO DO.

Autenticidade de documdntos
DADOS DA CONSULTA

Protocolo:

g  200ti/397i

Data do Protocolo:

20/10/2020

Número de Registro:

21201011384

Arquivamento:

i 20200673971

Empresa;

g EXPAN8AO COMERCiO LTDA

Documento(s):

< Voltar

«INC JUCEH»J (98) 2106-8500 Ver mais

Av. Pedro II. NT99 ● Centro, Sào Luís - MA, 65010-150

Ç
ouvidoriaiíjucema.ma.gov.br

1/1
https://www.empresafacil.ma.gov.br/s/iista-de-documentos/?protocolo=MAP2005915910



09/06/2022 14:25 Empresa Fácil Maranhão
B

Proc.
Fls. dEMPRESA

FÁCIL SP*,
CCJVEfiNOD

Rub.

Autenticidade de doc-i entos
DADOS DA CONSULTA

Protocolo:

21Ü690Ó23

Data do Protocolo:

25/05/202]

Número de Registro:

21201011384

Arquivamento;

K  20210690623

Empresa;

g  EXPANSAO COMERCIO !_TDA

Documento(s):

)
< Voltar

SEIHC JUCEMA nàsílílilll .(98) 2106-8500 Ver mais

Av. Pedro H. KT99 - Centro, São Luís - MA, 65010-450

9
ouvidoria.e-jucema.ma,gov,br

1/1
https;//www.empresafacil,ma,gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2107232090



09/06/2022 14:26 Empresa Fácil Maranhão
AA
2022Proc.

Fls.,I GOVERNODC^

FÁCIL MRfiüNHflO^
âRüb.

Autenticidade de docu os
DADOS DA CONSULTA

Protocolo:

200:^6S/r;l

Data do Protocolo:

26/05/2020

Número de Registro:

21201011384

Arquivamento;

K  ?0?00^68761

Empresa;

g EXPANSAO COMERCIO LTDA

DocumentoCs).

< Voltar
V.

éJ (98) 2106-8500 Ver mais SEiHc juecMA nneaiiNDQ

Av. Pedro II. NT99 - Centro, Sào Luís - MA, 65010-J50

9
ouvidoria;.:! jucema ma,gov,br

0 FAME»<

1/1
https://www-empresafacil.ma,gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAN2073690812



09/06/2022 14:27 Confirmação da Autenticidade de Certidões

Atualize sua Barra de Governo (http //epwg.governoeletronico.gov.br/barra/atualize.html)Portal do Governo Brasileiro (http://brasil.gov.br)

Confirmação da Autenticidade de
Certidões

- BURlTlCUPUfMA

jp ooy^^9,L-2022
Fls.
RubJJL

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 31.504.008/0001-19

Código de Controle: 40F1.6FF0.4064.30ED

Data da Emissão: 12/05/2022

Hora da Emissão: 08:16:18

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 12/05/2022, com validade até 08/11/2022.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

V

1/1
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar



iCUPU-MA
2022

Dúvidas mais Frequentes | Inicio i V

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição; 31.504.008/0001-19

Razão social: EXPANSAO COMERCIO LTDA

Nome fantasia: EXPANSAO ODONTO-HOSPITALAR

Data de
Emissão/Leitura

Número do CRFData de Validade

2022052502144267841017

2022050602184381202548

2022041701460127331405

2022032901524787659210

2022031001521890558315

2022021901575736660261

2022013104074901098308

2021123101595375934738

2021121201405514683182

2021112302002652779169

2021110401560056422118

2021101602011246413660

2021092701313518270680

2021090801402960892739

2021082002003403815023

2021080101403788563702

2021041402081378089111

2021032602082722287400

2021030701250882396468

2021021602025412549275

2021012803003929398692

2021010903143567795446

2020122103585381845451

2020120203161983891643

2020111303174389682057

2020102503333854549990

2020100603225866701350(

2020091705301895581206 (

2020082903592264997012

2020081003403426550507

25/05/2022 a 23/06/2022

06/05/2022 a 04/06/2022

17/04/2022 a 16/05/2022

29/03/2022 a 27/04/2022

10/03/2022 a 08/04/2022

19/02/2022 a 20/03/2022

31/01/2022 a 01/03/2022

31/12/2021 a 29/01/2022

12/12/2021 a 10/01/2022

23/11/2021 a 22/12/2021

04/11/2021 a 03/12/2021

16/10/2021 a 14/11/2021

27/09/2021 a 26/10/2021

08/09/2021 a 07/10/2021

20/08/2021 a 18/09/2021

01/08/2021 a 30/08/2021

14/04/2021 a 11/08/2021

26/03/2021 a 24/04/2021

07/03/2021 a 05/04/2021

16/02/2021 a 17/03/2021

28/01/2021 a 26/02/2021

09/01/2021 a 07/02/2021-

21/12/2020 a 19/01/202l'

02/12/2020 a 31/12/2020

13/11/2020 a 12/12/2020

25/10/2020 a 23/11/2020

06/10/2020 a 04/11/2020

17/09/2020 a 16/10/2020

29/08/2020 a 27/09/2020

10/08/2020 a 08/09/2020

>^05/2022

Uo/05/2022

17/04/2022

29/03/2022

10/03/2022

19/02/2022

31/01/2022

31/12/2021

12/12/2021

23/11/2021

04/11/2021

16/10/2021

27/09/2021

^'09/2021

20/08/2021

01/08/2021

14/04/2021

26/03/2021

07/03/2021

16/02/2021

28/01/2021

09/01/2021

21/12/2020

02/12/2020

13/11/2020

25/10/2020

06/10/2020

17/09/2020

29/08/2020

10/08/2020



uata ae vaiídaae Numero ao UKhEmissão/Leitura

22/07/2020 22/07/2020 a 20/08/2020 2020072203490760343327

202007030529378108865303/07/2020 03/07/2020 a 01/08/2020

● SURIT1G.UPU-A1A
Proc. . 2Jk 022

Resuííado da consulta em 09/06/2022 14:28:22 FIs.
Rub, *



09/06/2022 14:30 Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas

Validação de certidão de débitos emitida

O serviço de validação de certidões emitidas destina-se ao órgão licitante ou ao
interessado em conferir a autenticidade da certidão apresentada.

Operação efetuada com sucesso.

1/1
https://www.tst.jus.br/certidao1



■ B

Proc; 2022
1FIs.

SRub
CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: EXPANSAO COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 31.504.008/0001-19

Certidão n°: 56615646/2021

Expedição: 13/12/2021

Validade: 11/06/2022

de sua expedição.

às 08:29:31

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que EXPANSAO COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)  , inscrito(a)

no CNPJ sob o n° 31.504.008/0001-19, NÃO CONSTA como inadimplente no

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

642-A e 883-A da Consolidação

acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e

Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

são de responsabilidade dos

Certidão emitida com base nos arts.

das Leis do Trabalho,

13.467/2017, e no

Os dados constantes desta Certidão

Tribunais do Trabalho.

a Certidão atesta a empresa em relaçãoNo caso de pessoa jurídica

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

à verificação de sua

do Trabalho na
certidão condiciona-se

Tribunal Superior
A aceitação desta

autenticidade no portal do

(http://www.tst.jus.br).Internet

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores

necessários ã identificação

inadimplentes perante a Justiça

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas,

Trabalhistas constam os dados

e  jurídicas

do Trabalho quanto às obrigações

das pessoas naturais

inclusive no concernente aos

a honorários, a custas a
previdenciáriosrecolhimentos

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
o Ministério Público dode execução de acordos firmados perante

Trabalho,

disposição legal, contiver força executiva.

Comissão de Conciliação Prévia ou is títulos que, por de-



09/06/2022 14;31 Certidão Online - Empresa Fácil Maranhão

TKlUPUiMA- B
2022Proc.CONSULTA CERTIDÃO ONLINE a7FIs.

Rub.
DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

1/2
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



09/06/2022 14:31 Certidão Online - Empresa Fácil Maranhão

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

NIRE 21201011384

CNPJ 31.504.008/0001-19
PU-MA

I
-  BUFUTICJJP

ProcijQíHoSQ^OÕ :2022
Fls.
Rub .í

Endereço Completo do Alumínio, N° 05, LOTE RESIÜENCIAL CANAA;, ALAMEDA DOS
SONHOS - São Luls/MA - CEP 65049-380

Arquivamentos Posteriores

Ato Número Data Descrição

31/03/2022

18/06/2021

BALANÇO

OUTROS DOCUMENTOS DE

INTERESSE DA EMPRESA /

EMPRESÁRIO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

REENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA COMO EMPRESA ;

DE PEQUENO PORTE

BALANÇO

PROCURACAO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO :

NOME EMPRESARIAL)

BALANÇO

BALANÇO

ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA

CONTRATO

223 20220387710

20210825146310

25/05/202120210690623002

27/04/2021

20/10/2020

20210573384

20200673971

223

002

26/05/202020200368761307

30/04/2020

25/10/2019

29/05/2019

20200309528

20191189855

20190381809

223

901

002

10/04/2019

07/12/2018

14/09/2018

20190290811

20180791672

20180610872

223

223

090

14/09/2018

Esta certidão foi emitida automaticamente era 30/05/2022, às 10:06:50 (horário de Brasília).

21201011384090

Se impressa verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código
MKUAOSEH.

MAC2201981320

Ricardo Diniz Dias

Secretário(a) Geral

2/2
https://www.empresafacil.ma,gov.br/certidao-oniine/consulta-ceriidao



Governo do Estado do Maranhão

Secretaria de Estado de Indústria e coinéicio - SEiNC

Junta Comercia! do Estado do Maranhão

ooveR\onD g '
FACIL MARANHÃOFACIL NARANMAO

- BURITICUPU-MA

Proc. ()_ 2mFI
022CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR

s.
Rub.

Fotocópia de Processo

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Coftilicamos que as irlormaçóes abaixo conslan' dos docui^ieiitos .vquiwados
nosia Jiinia Coneicial o sào vigontes na data da sua <‘>podiçâo.

Nome Empresarial: EXPANSAO COMERCIO LTDA Protocolo: MAC2201981669

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limuada Ültimo Arquivamento Número:
Data:3l/03.'2022

NIRE;
2120101138-1

CNPJ:
3I504C08000119

Arquivamentos solicitado:

Ato:Numero: Data:

FreENOUADfiAMtNTO DÈ MtCt^OEf/PfltSA COMO EMPRESA DE PbOUENO PORTE20?00368761 26 05.-2020

Esta certidão foi emitida pela JuiMa Comercial em 30<05 '2022: às 10:07:33 (horário de Brasília).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https:.'/wrww.empresafacil.ma.gov.br, com o código NGE9GK1S.

I

MAC22019S1669

Ricardo Diniz Di3s

Secretário Geral



Página 1 de 2Secretaria da Micro e Pequena Empresa

Secretaria da Racionalização e Simplificação
Departamento de Registro Empresarial e Integração
Junta Comercial do Estado do Maranhão - JUCEMA

Página 1/1

MA
Proc:' ^2022

5FIs.
Rcb

DECLARAÇÃO DE REENQUADRAMENTO DE MICROE
EMPRESA DE PEQUENO PORTE

ESA COMO

limo. Sr. Presidente da Junta Comerciai do Estado do Maranhão - JUCEMA

A  Sociedade EXPANSAO COMERCIO LTDA, com contrato social

registrado na Junta Comercial em 14/09/2018, NIRE: 21201011384,
CNPJ: 31.504.008/0001-19, estabelecido(a) na AVENIDA do Alumínio, 05
LOTE RESIDENCIAL CANAA;, ALAMEDA DOS SONHOS, São Luís - MA, CEP:
65049-380, requer a Vossa Senhoria o arquivamento do presente instrumento e
declara, sob as penas da Lei, que se reenquadra da condição de
MICROEMPRESA PARA EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos da Lei

Complementar n° 123, de 14/12/2006.

Código do ato: 307
Descrição do Ato: REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO
EMPRESA DE PEQUENO PORTE

São Luís-MA, 25/05/2020

JOSE CARLOS SOUSA MONTELES
Sócio

ROSSINI DAVEMPORT TAVARES NETO
Sócio/Administrador

' Este documento foi gerado no porta! Empresa Fácil

\



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão  e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

Página 2 de 2

JRlTiCyPU-MA
2022Proc.

Fls.
Rub.,

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa EXPANSAO COMERCIO LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF Nome

ROSSINI DAVEMPORT TAVARES NETO01264892381

CERTIFICO O REGISTRO EM 26/05/2020 13:07 SOB N° 20200368761.
PROTOCOLO: 200368761 DE 26/05/2020. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO;
12002112949. NIRE: 21201011384.
EXPANSAO COMERCIO LTDA

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça
SECRETÁRIA-GERAL

SÃO LUÍS, 26/05/2020

WWW.empresafacil.ma.gov.br

JUCEMA

sua auter.ticicade nos respectivos portais,A vaiidade deste documento, se impresso, fica sujeito â come
informando seus respectivos codiços de voriticacào.

ivaçâi



09/06/2022 14:31 Certidão Online - Empresa Fácil Maranhão

ProMm
Fl

MA
2022

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE s.
Rub.

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

1/4
https://www.empresafacil.ma,gov.br/certidao-oniine/consulta-certidao



Certidão Online - Empresa Fácil Maranhão09/06/2022 14:31

- BUR1TÍQUPU,MA
Proc:xL 2022
Fls.
Rub.

2/4
https;//www.empresafacil.ma,gov.br/certidao-online/consulta-certidao



- B TIGilPU-MA
09/06/2022 14:31 Certidão Online - Empresa Fácil Maranhão 0Proc.‘iQ

FIs. ● I

Rub.JJ^

2022

NIRE (Sede)
21201011384

CNPJ

31.504.008/0001-19

Data de Ato

; Constitutivo
,  14/09/2018

Inícioide Atividade

: 02/! '018

Endereço Completo
Avenida do Alumínio, N° 05, LOTE RESIDENCIAL CANAA;, ALAMEDA DOS SONHOS - São Luís/MA - CEP 65049-
380

Objeto Social
46.44-3-01-COMERC1O ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO 4645-1/01 COMERCIO

ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE

LABORATORIOS 47.73-3-00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS 47.89-0-99 -

COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE(CERA,

COMPOSTOS PARA RESTAURACAO DENTARIA E SIMILARES) 47.89-0-07 - COMERCIO VAREJISTA DE
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 47.53-9-00 -COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE

ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO 47.72 -5- 00 - COMERCIO VAREJISTA DE

COSMÉTICOS. PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL 47.89-0-05 - COMERCIO VAREJISTA

DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS 47.61-0-03  - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE

'^APELARIA 47.71-7-01 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULACAO DE

FORMULAS 46.45-1-01 - COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO,

CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS. 46.64-8-00 - COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS,

APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPiTALAR PARTES E PECAS 46.49-4-08 -

COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR 46.45-1-03 -

COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 46.49-4-01 - COMERCIO ATACADISTA DE

EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO 46.49-4-02 - COMERCIO ATACADISTA DE

APARELHOS ELETRÔNICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO 45.11-1-01 - COMERCIO A VAREJO DE

AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS NOVOS 45.11-1-03 - COMERCIO POR ATACADO DE
AUTOMÓVEIS. CAMIONETAS E UTILITÁRIOS NOVOS E USADOS 46.45-1-02 - COMERCIO ATACADISTA DE

PRÓTESES E ARTIGOS DE ORTOPEDIA 47.51-2-01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 47.54- 7-01 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS 46.49-

4-04 - COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA 86.50-0-07 - ATIVIDADES DE

TERAPIA DE NUTRIÇÃO ENTERAL E PARENTERAL 46.51-6-02 - COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS

PARA INFORMÁTICA 4647-8/01 COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA

4651-6/01 COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 4641-9/02 COMERCIO

_ ATACADISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO 4642-7/02 COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E
ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO

Prazo de Duração
Indeterminado

j  Porte
EPP (Empresa de

Pequeno Porte)

Capital Social

R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

Capital Integralizado

R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

Dados do Sócio

Término do

mandato

Indeterminado

AdministradorEspécie de
sócio

Sócio

CPF/CNPJ Participação noNome

ANSELMO MATOS 619.008.263-72 capital
CASTRO RS 200

S

.000,00

Dados do Administrador

Término do mandato

indeterminado
CPFNome

ANSELMO MATOS CASTRO 619.008.263-72

3/4
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



ertidâo Online - Empresa Fácil Maranhão09/06/2022 14:31

Situação
ATIVA

Último Arquivamento

Número

20220387710

Ato/eventos

223/223-BALANÇO

Data Status

SEM STATUS31/03/2022

Esta certidão foi emitida automaticamente em 27/05/2022, às 08:48:58 (horário de Brasília).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://\www.empresafacil.ma.gov.br, com o código WSAODSLJ.

● BURlTlCUPAVrMA
2022

Fls.
Rub.

MAC2201979B70

Ricardo Diniz Dias

Secretário Geral

J

4/4
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



09/06/2022 14:34 Certidão Negativa de Débito :::

ÍlúiUÜ'4-Ji Uâmiià

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

NO da Certidão: 012613/22

Data de Validade: 01/06/2022

Data de Emissão: 01/02/2022 15:29:28

Inscrição Estadual: 125759460

CPF/CNPJ: 31504008000119

Razão Social: EXPANSAO COMERCIO LTDA

I

1/1
sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/vaiidacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf



● B09/06/2022 14;38 Certidão Negativa de Débito ::: Proc;
FIs.
Rub„C:ilUÚili^ ikt Aíféit

Resultado da Validação da Certidão NegativaDIvídaAtiva de Divida Ativa

CERTIDÃO COM PRAZO VENCIDO!

N° da Certidão: 007286/22

Data de Validade: 01/06/2022

Data de Emissão: 01/02/2022 15:35:00

Inscrição Estadual: 125759460

CPF/CNP3: 31504008000119

Razão Social: EXPANSAO COMERCIO LTDA

I

-4

1/1
sistemas.sefaz,ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/vaiidacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf



m PREl-fciTURADtbÀOü.llb
(/portalPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf) - BUFUTICUPU-MA

Pmc: OjSmjsi'
2

Fls
022

.
Rub.

©
Home (/portaIPrefeitura/jsp/principal/prindpal.jsf) Credencie-se (/portalPrefeitura/jsp/nota/credenciamento.jsf)

Q @
Validar NFSe (/credenciamento/jsp/validacaonota/index.jsf) Acessar Sistema (/sistematributario/)

Operação realizada com sucesso

^ Certidão foi validada com sucesso.

ô Imprimir CertidãoValidar outra certidão Página Inicial

nnel/UCQDXUmKSUCnmn60YE71JvPA) 0 (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

2014 © Prefeitura de São Luís. Todos os direitos reservados.



CERTIFICADO
1020220092113IIS

PREFEITURA DE SAO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA BURITiCUPUrMA
Proc. 2022.Si
Fls.CERTIDÃO NEGATIVA Rub.

Número da Certidão: 00006843762022

Validade: 25/06/2022

CERTIFICAMOS QUE ATÉ A PRESENTE DATA NÂO CONSTA DÉBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA
IURFDICA, descrita abaixo, reserva-se 0 DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÍVIDAS
POSTERIORMENTE COMPROVADAS. HIPÓTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146. DA LEI 6.289. DE
28/12/2017 DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL.

DADOS DA PESSOA JURÍDICA

Inscrição Municipal: 98239816CNPJ: 31.504.008/0001-19

Razão Social: EXPANSAO COMERCIO LTDA

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

464430100 - COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO

ENDEREÇO DE LOCAUZACAO

Logradouro: AVENIDA DO ALUMÍNIO

Complemento: LOTE RESIDENCIAL CANAA;Número: 05

Bairro: RESIDENCIAL CANAA

CEP:65049380Município: SAO LUIS - MA

eficácia até a data de validade acima informada,A presente certidão, sem conter rasuras, tem
tendo sido lavrada em São Luís (MA), em 25 de fevereiro de 2022 ?s 07:50, sob o código de

sua

autenticidade 2374D2A2DAC5FB2CD35C5E3697E5D9B3.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na internet, em

https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

'NÃO E VÁUDA A CERTIDÃO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTREUNHAS.

i



PRtl-t!TURADc SÃO LUIS ,-MA
(/portalPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf) 2022Proc.

dr -iiiViúj
Fls.
Ruh.

©
Home (/portaiPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf) Credencie-se (/portaiPrefeitura/jsp/nota/credenciamento.jsf)

Q ©
Validar NFSe (/credenciamento/jsp/validacaonota/index.jsf) Acessar Sistema (/sistematributario/)

Verificação de Autenticidade de Alvará de Funcionamento

Destinatário:

PESSOA física {§) PESSOA JURÍDICA

CNPJ:*

31.504.008/0001-19

Número do Alvará:*

92120222343460

Código de Autenticidade:*

29199878E8D5B6936634FCD8291DE4BB

© Limpar Q Verificar

üm! Resultado da Verificação de Autenticidade do Alvará

Este Alvará de Funcionamento é válido. Clique no botão para abaixo para visualização.

Q Visualizar Alvará

D

inel/UCQDXUmKSUCnmn60YE71JvPA) B (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

2014 © Prefeitura de São Luís. Totíc.s os direitos reservados.



TiaUPU-MA- B09/06/2022 14:46 ::Digídoc:: 2022Proc;-i
Fls.
Rub.

●'I D9/06.'2()22
14 45

M

Validação - Dígidoc

Este documento corresponde a este código de validação.

Dados do Documento Administrativo

Código de Validação:Sigla do Documento. Número do Documento:

CERTJÜDONE-SJDFRSL FF7A6BFE12V 115S2022

ClKiiJH para visualizar o afOLiivo orioinal relerante a esle docunienlo : i'Et^T.lUf>ONF-5,iDFFíSI 11582022

Signatários desse documento .

ANSELMO DE JESUS CARVALHO, düla da assinatura . 27/05/2022 16.44
Slatus do documento ; RECEBIDO

Dados da Requisição

Código de Validação.Número da requição:

FF7A6BFE12

tribunal de Jueaca Qc Uaranhão - Poder udiciàrio ti o Estado do Maranü.L.í

1/1
https;//digidoc.tjma.jus.br/digidoc/VerificacaoAction.preVerificacaoDocAdm.mtw?c-FF7A6BFE12&í-2949447



09/06/2022 14:48 Empresa Fácil Maranhão

âEMPRESA f govebnoüo.

FÁCIL ̂ MflflílHIMO f

Autenticidade de Livros
DADOS DA CONSULTA

Protocolo:

220553424

Data do Protocolo:

09/06/2022

Número de Registro:

2120101Í384

Empresa;

g  FXPANSAO COMERCIO l.TDA

Documentoísl:

< Voltar

J (98) 2106-8500 Ver mais SEINC JUCEMA NflilliltHflO*''

Av. Pedro II. NT99 - Centro. Sao Luis - MA. 65010-4oO

9
ouvidoriaixjucema.ma.gov.br

1/1
https://www.empresafaci!.ma.gov.br/s/consulta-autentici(da(je-livro



09/06/2022 14:50 ::: Certidão Negativa de Débito ::: B
Proc;
Fls.

CutUiMu Uüiuíu Rub. a

ímíJ i.

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

NO da Certidão: 093738/22

Data de Validade: 04/10/2022

Data de Emissão: 06/06/2022 07:52:31

Inscrição Estadual: 125759460

CPF/CNPJ: 31504008000119

Razão Social: EXPANSAO COMERCIO LTDA

I

r>
V

1/1
sistemas-sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResuitado.jsf



09/06/2022 14:51 ::: Certidão Negativa de Débito

Proc.

gjUriT# 04» Fls.,
Rüb.

U..-Í

Resultado da Validação da Certidão NegativaOividaAtiva de Dívida Ativa

CERTIDÃO VALIDA!

N° da Certidão: 039702/22

Data de Validade: 04/10/2022

Data de Emissão: 06/06/2022 07:58:51

Inscrição Estadual: 125759460

CPF/CNPJ: 31504008000119

Razão Social: EXPANSAO COMERCIO LTDA

a
(

1/1
sistemas-sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/va!idacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf


